
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                      от 5 июля 1994 г. N 782 

                             г. Москва 

 

 

          О неотложных мерах по государственной поддержке 

         социально-экономического развития Усть-Ордынского 

          Бурятского автономного округа в 1994-1998 годах 

 

     В целях    принятия    неотложных    мер    по    стабилизации 

социально-экономического   положения   Усть-Ордынского   Бурятского 

автономного округа,  обеспечения равных условий перехода к рыночным 

отношениям с другими субъектами Российской Федерации и учитывая его 

природно-климатические условия,  Правительство Российской Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Министерству экономики Российской Федерации и  Министерству 

финансов  Российской  Федерации  предусматривать  при  формировании 

инвестиционных  программ  и  проектов   федерального   бюджета   на 

1995-1998  годы государственную поддержку развития социальной сферы 

Усть-Ордынского Бурятского автономного округа. 

     2. Министерству  экономики Российской Федерации и Министерству 

финансов Российской  Федерации  обеспечить  выделение  Министерству 

сельского   хозяйства   и   продовольствия   Российской  Федерации, 

Министерству связи Российской Федерации и  Министерству  топлива  и 

энергетики  Российской  Федерации  государственных централизованных 

капитальных вложений,  инвестиционного кредита  и  ассигнований  из 

средств  федерального фонда финансовой поддержки важнейших отраслей 

народного хозяйства,  необходимых  для  строительства  в  1995-1998 

годах    объектов   агропромышленного   комплекса   Усть-Ордынского 

Бурятского автономного округа,  согласно приложению N 1,  и  работ, 

предусмотренных  Государственной  комплексной  программой повышения 

плодородия почв России,  проводимых на  территории  Усть-Ордынского 

Бурятского автономного округа, в соответствии с приложением N 2. 

     3. Министерству связи  Российской  Федерации  и  администрации 

Усть-Ордынского  Бурятского  автономного  округа  принять  меры  по 

развитию  в  1995-1998  годах  материально-технической   базы   для 

строительства,   расширения   и   реконструкции  объектов  сельской 

телефонной  и  радиосвязи  в  Усть-Ордынском  Бурятском  автономном 

округе, указанных в приложении N 3. 

     4. Комитету  Российской   Федерации   по   водному   хозяйству 

совместно  с  администрацией Усть-Ордынского Бурятского автономного 

округа  и  с  участием  заинтересованных  министерств  и   ведомств 

разработать  и  представить  в Правительство Российской Федерации в 

1994 году  комплексную  программу  по  берегоукреплению,  защите  и 

обустройству  населенных  пунктов  и  сельскохозяйственных  угодий, 

подвергающихся разрушительному влиянию Братского водохранилища. 




     5. Государственному    комитету    Российской   Федерации   по 

статистике, Государственному комитету санитарно-эпидемиологического 

надзора   Российской   Федерации,   Министерству   внутренних   дел 

Российской  Федерации,  Министерству  охраны  окружающей  среды   и 

природных  ресурсов  Российской  Федерации  оказывать  содействие в 

создании и укреплении материально-технической базы  соответствующих 

структур в Усть-Ордынском Бурятском автономном округе,  имея в виду 

окончание этих работ до 1996 года. 

     6. Министерству  обороны  Российской  Федерации  обеспечить до 

1996  года  военные   комиссариаты   в   Усть-Ордынском   Бурятском 

автономном   округе   вооружением,  военно-техническим  имуществом, 

транспортными   средствами   и   другими   видами   довольствия   в 

соответствии с действующими нормами и табелями. 

     7. Министерству здравоохранения и  медицинской  промышленности 

Российской  Федерации оказать содействие Усть-Ордынскому Бурятскому 

автономному округу в приобретении необходимой техники, оборудования 

и  инструментов  для  укомплектования  в  1994-1998  годах пусковых 

объектов здравоохранения. 

     8. Администрации  Усть-Ордынского  Бурятского автомного округа 

совместно   с   Министерством   Российской   Федерации   по   делам 

национальностей  и  региональной политике разработать в 1994 году и 

представить  в   Правительство   Российской   Федерации   программу 

национально-культурного  развития  бурят Усть-Ордынского Бурятского 

автомного округа в рамках  федеральной  программы  "Народы  России: 

возрождение и развитие". 

     9. Министерству экономики Российской Федерации и  Министерству 

финансов  Российской  Федерации  предусмотреть  на  1995-1998  годы 

выделение инвестиционных кредитов в сумме  11390  млн.  рублей  для 

развития  заготовительно-перерабатывающего  комплекса  и социальной 

сферы Усть-Ордынского Бурятского автономного округа. 

     10. Рекомендовать  Центральному  союзу потребительских обществ 

Российской    Федерации    при    распределении    централизованных 

инвестиционных  кредитов  предусматривать целевое выделение средств 

организациям потребительской кооперации Усть-Ордынского  Бурятского 

автономного округа. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     -------------------------- 

     Без приложений 


        


